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Information om Storbritanniens utträde ur EU 
Efter Förenade konungariket Storbritannien och Nordirlands (nedan 
Storbritannien) utträde ur EU den 1 februari 2020 löpte en övergångsperiod 
med oförändrade förhållanden gällande utförsel av krigsmateriel och export av 
produkter med dubbla användningsområden (PDA). Denna övergångsperiod 
upphörde den 31 december 2020. Från och med den 1 januari 2021 gäller inte 
längre EU-rätten för Storbritannien. Storbritanniens utträde ur EU har 
kommit att kallas brexit. 

Storbritannien och EU signerade den 30 december 2020 ett handels- och 
samarbetsavtal1 som reglerar parternas framtida relation. Avtalet tillämpas från och 
med den 1 januari 2020. Avtalet påverkar inte relevanta exportkontrollregelverk 
avseende utförsel av krigsmateriel eller export av PDA. Avtalet omfattar inte heller 
området internationella sanktioner.  

Brexit påverkar vilka regler som gäller vid export till Storbritannien. Information om 
hur brexit påverkar tullhantering finns på Tullverkets webbplats.  

Nedan finns information om vad som, efter brexit, gäller för utförsel av krigsmateriel 
samt för export av PDA och av civila skjutvapen. Utöver detta finns information om 
hur Storbritannien avser att förhålla sig till utförsel av krigsmateriel och export av 
PDA till Sverige samt till sanktionsregimer beslutade av EU. 

Krigsmateriel 
Gällande generella tillstånd för utförsel av krigsmateriel eller lämnande av tekniskt 
bistånd, vilka tar sikte på länder inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
(TFS 2012:7-11), så omfattar dessa inte längre Storbritannien. Det går alltså inte att 
med stöd av dessa generella tillstånd föra ut krigsmateriel eller lämna tekniskt bistånd 
till mottagare i Storbritannien. Därför måste den som vill föra ut krigsmateriel till 
Storbritannien alltid ansöka om antingen ett individuellt eller ett globalt tillstånd. 
Likaså omfattar undantaget från kravet på tillstånd för vissa transiteringar av 
krigsmateriel eller lämnande av tekniskt bistånd som tar sikte på länder inom EES 
inte längre Storbritannien. 
 
ISP:s information om transiteringar 

                                                 
1 Avtal om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska 
atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å 
andra sidan. 

https://www.tullverket.se/sv/foretag/framtidatullhanteringochbrexit/brexitvadinnebardetforsvenskhandel.4.1595a16515ebddfed51193d.html
https://isp.se/krigsmateriel/annan-tillstandspliktig-verksamhet/transitering-genom-sverige/
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Utfärdade tillstånd 

När det gäller sedan tidigare utfärdade globala tillstånd för utförsel av krigsmateriel 
eller lämnande av tekniskt bistånd som tar sikte på EU, och det i tillståndet står att 
tillstånd ges för ”länder inom Europeiska Unionen”, har ISP beslutat att dessa 
fortfarande ska omfatta mottagare i Storbritannien. Detta förändrar inte 
giltighetstiden för tillståndet eller vad tillståndet i övrigt föreskriver om villkor. 

När det gäller sedan tidigare utfärdade individuella tillstånd för utförsel av 
krigsmateriel eller lämnande av tekniskt bistånd i vilka mottagare i Storbritannien 
angetts påverkas dessa tillstånds giltighet inte av brexit. 

När det gäller sedan tidigare meddelade undantag från skyldigheten att lämna 
underrättelse om anbud eller avtal enligt 12 § lagen (1992:1300) om krigsmateriel, 
och där undantaget tar sikte på länder inom Europeiska Unionen, har ISP beslutat att 
dessa undantag fortfarande ska omfatta motparter i Storbritannien. Detta förändrar 
inte giltighetstiden för undantaget eller vad undantaget i övrigt föreskriver om villkor. 

Utförsel från Storbritannien 

När det gäller utförsel av krigsmateriel eller lämnande av tekniskt bistånd från 
Storbritannien har man sedan tidigare utfärdat generella tillstånd som tar sikte på 
bland annat Sverige.  

Brittiska regeringens information om generella exporttillstånd för krigsmateriel och 
tekniskt bistånd 

Produkter med dubbla användningsområden (PDA) 
Från och med den 1 januari 2021 räknas överföring av PDA till Storbritannien som 
export utanför EU. EU har emellertid antagit förordning 2020/2171 enligt vilken 
Storbritannien, inklusive England, Skottland och Wales, läggs till listan av länder för 
vilka unionens generella exporttillstånd EU001 gäller. Detta exporttillstånd omfattar 
med vissa undantag produkterna i bilaga I till rådsförordning 428/2009. 
Förordningen är tillämplig sedan den 1 januari 2021. Observera att tillståndet inte 
omfattar Nordirland, Kanalöarna och Isle of Man. För Nordirland kommer EU-
rätten fortsatt att vara tillämplig, varvid exporttillstånd inte krävs. För Kanalöarna 
och Isle of Man krävs exporttillstånd.  

Eftersom Storbritannien har lagts till EU001 kan de PDA-produkter som omfattas 
av tillståndet exporteras dit utan ansökan till ISP. En anmälan om användning av 
EU001 ska dock ha inkommit till ISP senast 30 dagar efter första exporttillfället. 
Exportörer som redan anmält användning av EU001 behöver inte göra det igen. 

EU-förordning 2020/2171 hos EU-rätten (pdf) 
  

https://www.gov.uk/government/collections/open-general-export-licences-ogels#military-goods-open-general-export-licences
https://www.gov.uk/government/collections/open-general-export-licences-ogels#military-goods-open-general-export-licences
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R2171&from=EN
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Export från Storbritannien 

Storbritannien har antagit ett nationellt generellt exporttillstånd som efter brexit 
gäller för export därifrån av PDA till länderna inom EU.  

Brittiska regeringens information om generellt exporttillstånd för PDA till EU:s 
medlemsstater 

Civila skjutvapen 
Vid export av civila skjutvapen samt delar och ammunition till sådana vapen till 
Storbritannien krävs tillstånd från ISP enligt EU-förordning 258/2012.  

ISP:s information om export av civila skjutvapen utanför EU 

Sanktioner 
EU har fattat beslut om flera sanktionsregimer. Storbritannien har vidtagit åtgärder 
för att dessa ska kunna implementeras i landets nationella lagstiftning efter brexit.  

Brittiska regeringens information om implementering av sanktioner 

Observera att denna information ersätter den information som Inspektionen för strategiska 
produkter publicerade på sin webbplats den 21 december 2020. 

https://www.gov.uk/government/publications/open-general-export-licence-export-of-dual-use-items-to-eu-member-states
https://www.gov.uk/government/publications/open-general-export-licence-export-of-dual-use-items-to-eu-member-states
https://isp.se/civila-skjutvapen/export-fran-eu/
https://www.gov.uk/government/publications/sanctions-policy-if-theres-no-brexit-deal/sanctions-policy-if-theres-no-brexit-deal
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